104799

To: (10)(2e) TS @ ivm.of); I T @ ivm i
(10)(2e) @rivm.nl

Cc: (10)2e) i (10)2e) [OUVARDH  (102e) || (10)2e) [oIVulil|

From: (10)(2e)

Sent: Thur 7/2/2020 8:52:47 AM
Subject: RE: Doorst: actueel bericht 4e ronde vragenlijst onderzoek gedragsregels en welbevinden
Recelved: Thur 7/2/2020 8:52:47 AM

Nog twee nabranders:
1k heb nog wel moeite met de titel. Wij meten toch geen drukte?
(Nb als ik telegraaf zou zijn dan zou ik aanslaan op de subheading over de onduidelijkheid......

Zowiezo moeten we even kijken wat ik kan opnemen op de landingspagina. Normaal neem ik het eerste stukje.
Maar dat voelt nog niet goed.

1k neem aan dat jullie nog kijken naar die zin over ‘deze maatregelen’in de lead? Zie ook opm (Horeca is
niet eerder nagevraagd).

Groetjes

(10)(2e)

ttp://wateetnederland.n

van vragenlijstonderzoek naar gedragsmaatregelen en welbevinden tijdens de coronapandemie -
Corona Gedragsunit
https://www.rivm.nl/gedragsonderzoek/maatregelen-welbevinden

RIVM

Adres: Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
tel: (10)(2e)

e-mail:

twitter: (10)(2e)

rror: N IR o .

Sent: donderdag 2 juli 2020 10:43

To: BEC I ST - . -; I CE e . - I
(10)(2e) @ rivm.nl>
@rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Cc: (10)(2e) (10)(2e)
Subject: Re: Doorst: actueel bericht 4e ronde vragenlijst onderzoek gedragsregels en welbevinden

Ik stuur je hierbij alvast mijn opmerkingen bij het nieuwsbericht.

Let op: ik heb ook nog wat cijfers aangepast, maar daar moet je nog niet naar kijken. Dat wil ik eerst nog checken bij het
analyseteam.

Maar ik dacht, ik stuur je de opmerkingen bij de tekst alvast op. dan kun je daar mee aan de slag. Definitieve cijfers
volgen later.

groeten JRIDIED]




104799

D I
Centrum Kenmisintegratie Volksgezondheid en Zorg

Ryjksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Tel

erors: ILCIECT

Sent: Thursday, 2 July 2020 09:28:40

To: (10)(2e) : (10)(2e) : (10)(2e)

Cc: (10)(2e)
Subject: RE: Doorst: actueel bericht 4e ronde vragenlijst onderzoek gedragsregels en welbevinden

Hi,
hierbij vanuit mijn kant nog wat opmerkingen op het nieuwsbericht.

Overigens de laatste paragraaf suggereert dat dat ook op de website komt. Op welke wijze moeten we dan wel
plannen.

dat van die tweede golf staat dat er al op?
Of alles nu op de website staat met de goede cijfers is MELEIN mee bezig.

Groet,
(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e) van vragenlijstonderzoek naar gedragsmaatregelen en welbevinden tijdens de coronapandemie -
Corona Gedragsunit
https://www.rivm.nl/gedragsonderzoek/maatregelen-welbevinden

RIVM

Adres: Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
tel: +31 (10)(2¢)

e-mail: (10)(2e)

twitter: (10)(2e)

From: T e vin.ol>

Sent: woensdag 1 juli 2020 19:17

(1012 g o B core)  feliViliig] (0ce)

(10)(2e) @Drivm.nl>
Subject: Doorst: actueel bericht 4e ronde vragenlijst onderzoek gedragsregels en welbevinden
Importance: High

Ha dames,

Zie bijgaand de voorlopig (?) laatste versie van het bericht over resultaten 4e ronde.
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RIVM | (10)(2e)
(10)(2e) | verstuurd vanaf mobile device

Datum: 1 juli 2020 om 18:58:55 CEST
(10)(2e) (10)(2e) @ rivm.n|>, IUYE)] @rivm.nl>
(10)(2e) (10)(2¢) @rivm.nl>, (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: actueel bericht 4e ronde vragenlijst onderzoek gedragsregels en welbevinden
Prioriteit: Hoog

Bij deze het concept-bericht over de 4¢ meting gedragsonderzoek welke we vrijdagochtend willen publiceren op de
bestbezochte pagina van RIVM.nl: https: www.rivm.nI/coronaviru5{ovid-19/actueel.Whebben
deelgenomen aan het duidingsoverleg. ook aan het overleg over het nieuwsbericht zelf.

(10)(2e)

De resultaten over de 4° ronden willen we getrapt uitbrengen: Volgende week brengen een nieuwsbericht over
Testen en thuisblijven, waarbij we de bevindingen uit het gedragsonderzoek linken aan die van jullie (LCI) en de
diverse monitorprogramma’s.

Dat maakt dat we in bijgaand bericht ons kruit droog houden waar het over onze testcijfers gaat; wel kondigen we
aan daar volgende week mee te komen. Vraag is of we deze cijfers, al zijn ze misschien ‘weggestopt’ op de
onderzoekspagina’s vrijdag dan al wel moeten publiceren. Een besluit hierover wil ik morgen pas nemen nadat ik
ook gesproken heb met VWS (MUDERDRAWIIEDN). Mochten jullie hier ook nog een uitgesproken mening hebben, dan
hoor ik dat ook graag.

Fijn als jullie voér donderdagochtend 10.00u kunnen reageren, zodat ik het daarna ook nog a
kan leggen mvan de gedragsunit in de DR zoals bekend neem ik aan).
kunnen het vervolgens einde ochtend nog aanpassen - indien nodig. Vervolgens zullen we VWS — commumcaﬂe &
GGD GHOR informeren en alvast pluggen bij diverse media.

Kortom, een snelle reactie van jullie is erg welkom!

Met hartelijke groet,

(10){2e)

. T T

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit [m@riv_m.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan ¢ | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postbak 30) | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag



